! Restaurant =

LINDE

Henglich Willkenwumen

Draussen kalt, drinnen gemutlich.
Der Winter ist da —und mit ihm Zeit fir Warme, Genuss und Geselligkeit.
In der Linde feiern wir die kalte Jahreszeit
mit unserer Rosti-Karte als winterlichem Highlight.

Wir freuen uns Sie bei uns im Restaurant Linde begrissen zu dirfen und verwdhnen
Sie gerne mit unseren winterlichen Gerichten und Linde-Klassikern.

Quolkital essen.
Bei uns essen Sie von bester Qualitat. Bei der Lebensmittelauswahl legen wir Wert
auf Nachhaltigkeit & Regionalitat.

Bei uns splren Sie die Saison hautnah. Wir stimmen unser Angebot stets mit den
besten Zutaten der vier Jahreszeiten ab.

Familienlhadilien edeben.

Seit 1960 wird die Linde als Familienbetrieb gefihrt. Tradition heisst bei uns:
Leidenschaft, Gastfreundschaft & Bestandigkeit.

6 Cuinde- Teaun witnachlt Thinen «En Guete! »

Unser Personal berat Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien und Intoleranzen.

Fleischdeklaration: Kalb, Rind, Schwein, Poulet: Schweiz
Fischdeklaration: Zander: EU, Wolfsbarsch: Turkei, Lachs: Schottland
Wilddeklaration: Hirsch, Reh, Wildschwein: Europaische Union

Restaurant Linde, Jeannette Wyss-Roth,Mittelgaustrasse 34, 4616 Kappel
@ 062 216 12 61 - X info@linde-kappel.ch



Vorspeisen
Griuner Salat

Gemischter Salat
verschiedene Gemuse- und Blattsalate

Graved Lachs

Rindstatar

Suppen
Bouillon Fladli

Solothurner Weissweinsuppe

Salatteller

Salatteller
verschiedene GemiUse- und Blattsalate mit Ei

Fitnessteller

mit Pouletbrust

mit Schweinssteak oder zwei panierten Schweinsschnitzel
mit Cordon bleu

mit Chas-Chiechli vom Vogeli Beck

FUr unsere jungen Gaste
Kinder-Schnipo
paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes Frites

Hausgemachte Chicken Nuggets
panierte Poulet-Nuggets mit Pommes Frites

Portion Pommes Frites

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

8.50
10.50

19.50

24.50

8.50
11.50

als
Hauptspeise

29.50
34.00

18.00

26.00
30.00
35.00
24.00

16.50

16.50

7.50



Hauptspeisen

Kalbsgeschnetzeltes an feiner Morchelsauce mit Butterrdsti

Wienerschnitzel (Kalb) mit Pommes Frites

Housi’s Cordon bleu (Schwein) mit Pommes Frites
geflllt mit Schinken, Raclettekase und Zwiebelkonfit
mit Kalbfleisch

Cordon bleu

geflllt mit Vorderschinken & Greyerzer mit Pommes Frites

Schweinssteak mit Krauterbutter und Pommes Frites
Rindsentrecote mit Pommes Frites und Gemusegarnitur

Rahmschnitzel (Schwein)
mit Pilzrahmsauce, Butternudeln und Pfirsich
mit Kalbfleisch

Schweinsbratwurst 180g mit Zwiebelsauce und Rosti
Panierte Schweinsschnitzel mit Pommes Frites

Rdsti garniert mit Graved Lachs

Zanderknusperli mit Tartarsauce

Gebratenes Wolfsbarschfilet auf GemUse
mit Safransauce und Nudeln

Linde-Burger

» Hamburger (Rind)

» Cheeseburger (Rind, Raclettekase)
» Pulled-Pork-Burger (Schwein)

» Vegi-Burger mit Gemuse-Patty

37.50
38.00
33.50

42.50
32.00

28.00
44.00
27.00

34.50
24.00
25.00
26.50
24.50
34.50

21.50
23.50
24.00
24.00

Die Burger servieren wir auf dem Holzbrett mit Pommes-Chdorbli, Coleslaw & dreierlei Saucen.

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.



Desserts

Zitronenmousse

Bronnti Greeme

Lauwarmes Schoggichiechli mit Vanille-Glacé und Rahm

Linde-Eiskaffee
Coupe Danemark

Coupe Pruneau
Zwetschgensorbet mit Vieille Prune

Coupe Williams
Birnensorbet mit Williams

Meringues
mit Vanille-, Erdbeerglacé und Rahm
mit Rahm, ohne Glacé

Glacé im Cornet (1 Kugel nach Wahl)
Glacés (pro Kugel)

Rahmglacés: Vanille, Erdbeer, Café, Schokolade, Pistache, Eiercognac,
Haselnuss-Caramel-Croquant

Sorbets: Zwetschgen, Birnen, Zitronen

Rahmzuschlag

Kinderdesserts

Pinocchio

eine Kugel Glacé nach Wahl mit Cornet-Hut und Smarties

Barli-Coupe

eine Kugel Glacé nach Wahl mit Rahm und Gummibarchen

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

8.50
9.50
13.00
10.00
11.00
14.00

14.00

10.00
7.50

5.00
3.60

1.50

6.50

6.50



Getranke

Mineralwasser & Co.

Offenausschank

Rhazlinser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero,
Queen’s Eistee, Rhazunser Citro, Fanta, Ramseier Siissmost
Orangensaft

Flaschen

Rhazlinser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero
Queen’s Eistee, Rhazinser Citro, Fanta, Ramseier Sissmost
Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensaure)

Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensaure)

Rivella Blau, Coca Cola Original & Zero

Alpinesse Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale

Michel Ananassaft

Sanbitter

Red Bull

Bier & Co.

Cardinal Herrgottli

Cardinal Stange, Chibeli, Becher
Cardinal Grosses

Cardinal Flasche Lager
Feldschldsschen Flasche alkoholfrei
Feldschldsschen Blgelbier
Stortebeker Atlantik Ale
Stortebeker Baltik Lager
Stortebeker Freibier (alkoholfrei)
Ramseier Suure Moscht (mit oder ohne Alkohol)
Schneider Weisse Original
Schneider Weisse «Helle Weisse»

Kaffee & Co.

Espresso, Kaffee Créme, Schale (Milchkaffee)
Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Café Mélange

Tee (Pfefferminze, Eisenkraut, Hagebutten, Waldbeeren, Schwarztee,

Lindenbliten, Grintee, Kamille)
Heisser Ingwersirup mit Zitrone
Ovomaltine, heisse Schokolade

Punch (Apfel, Orange, Rum)

Hauskaffee mit Amaretto & Schlagrahm
Kaffee Luz, Kaffee fertig, Holdrio, P16
Corretto Grappa

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

5dl
5.10

4,8 %
4,8 %
4,8 %
4,8 %
0,5%
4,8 %
51%
5,5%
<05%
4,0%
54 %
52%

28 %
40 %
41 %

3dl
4.10

20cl

1,51

1,01
0,51
33 cl
20 cl
20 cl
10 cl
25c|

20 cl
30cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl
50 cl

2dl
3.40

5.00

9.50

9.10
6.50
4.50
4.50
5.20
5.60
5.50

3.80
4.30
5.40
5.50
5.50
5.80
6.00
6.00
6.00
5.30
5.80
5.80

4.30
5.80
5.00
5.00
5.50

4.10

4.30
4.50
4.40
7.50
5.40
6.40



Apéritifs & Spirituosen
Apéritifs

Prosecco

Prosecco alkoholfrei

Litchi Prosecco alkoholfrei
Gespritzter Weisswein slss / sauer
Holundria

Hugo

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Sanbitter Orange

Campari

Cynar

Ricard Pastis 45 de Marseille
Martini Bianco / Rosso

Limoncello Amalfi

Whisky

Johnnie Walker Red Label (Blended Scotch)
Ballentine’s Finest (Blended Scotch)
Chivas Regal 12 Years (Blended Scotch)
Jack Daniel’s Single Barrel

Vodka & Rum

Skyy Vodka

Havana Club Rum Afiejo 3 afios
Havana Club Rum Especial

Trois Rivieres Rhum Agricole

Gin

Studer’s

Hendrick’s

Bombay Sapphire Dry Gin
Gordon’s London Dry Gin

Likore

Baileys

Amaretto di fama mondiale

Jarnac France Cognac Courvoisier
Grand Marnier

Bitters

Averna Amaro Siciliano

Appenzeller Alpenbitter (29%), Jagermeister (35%)

Brande

Morin Vieille Prune (41%), Marc (40%), Calvados (40%)

Morand Williamine

Schnaps: Zwetschgen,Pflimli,Kirsch (40%), Chriter (42%), Trasch (45%)

Grappa
Grappa Barolo
Grappa Amarone

% Vol.
11%
0%
0%
13%
13%
11%
11%
30 %
0%
23 %
17%
45 %
15%
30 %

40 %
40 %
40 %
40 %

40 %
40 %
40 %
40 %

42,4 %
41,4 %
40 %
38%

17 %
28 %
40 %
40 %

29 %
29 %

41 %
43 %
45 %

41 %
41 %

Séamtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

cl
10 cl
10 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
4l
4l
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l

4l
4l
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

2 cl/4cl
2 cl/4cl
2 cl/4cl

2 cl/4 cl
2 cl/4 cl

Fr.
7.60
6.80
8.50
6.60
8.50

10.00
10.00
10.00
8.10
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

10.00
10.00
13.00
10.60

9.50
9.00
10.00
13.00

12.00
12.00
10.00

9.10

9.10
8.10
8.10
8.10

7.10
7.10

7.10/12.10
7.10/12.10
5.10/9.10

7.10/12.10
8.10/14.10



