



Restaurant
LINDE

Herzlich Willkommen

Draussen kalt, drinnen gemütlich.

Der Winter ist da – und mit ihm Zeit für Wärme, Genuss und Geselligkeit.

In der Linde feiern wir die kalte Jahreszeit
mit unserer Rösti-Karte als winterlichem Highlight.

Wir freuen uns Sie bei uns im Restaurant Linde begrüssen zu dürfen und verwöhnen
Sie gerne mit unseren winterlichen Gerichten und Linde-Klassikern.

Qualität essen.

Bei uns essen Sie von bester Qualität. Bei der Lebensmittelauswahl legen wir Wert
auf Nachhaltigkeit & Regionalität.

Saison geniessen.

Bei uns spüren Sie die Saison hautnah. Wir stimmen unser Angebot stets mit den
besten Zutaten der vier Jahreszeiten ab.

Familientradition erleben.

Seit 1960 wird die Linde als Familienbetrieb geführt. Tradition heisst bei uns:
Leidenschaft, Gastfreundschaft & Beständigkeit.

S'Linde-Team wünscht Ihnen «En Guete!»

Unser Personal berät Sie gerne bezüglich Nahrungsmittelallergien und Intoleranzen.

Fleischdeklaration: Kalb, Rind, Schwein, Poulet: Schweiz

Fischdeklaration: Zander: EU, Wolfsbarsch: Türkei, Lachs: Schottland

Wilddeklaration: Hirsch, Reh, Wildschwein: Europäische Union



Vorspeisen

		als Hauptspeise
Grüner Salat	8.50	
Gemischter Salat verschiedene Gemüse- und Blattsalate	10.50	
Graved Lachs	19.50	29.50
Rindstatar	24.50	34.00

Suppen

Bouillon Flädli	8.50
Solothurner Weissweinsuppe	11.50

Salatteller

Salatteller verschiedene Gemüse- und Blattsalate mit Ei	18.00
Fitnesssteller mit Pouletbrust	26.00
mit Schweinssteak oder zwei panierteren Schweinsschnitzel	30.00
mit Cordon bleu	35.00
mit Chäs-Chüechli vom Vögeli Beck	24.00

Für unsere jungen Gäste

Kinder-Schnipo panierter Schweinsschnitzel mit Pommes Frites	16.50
Hausgemachte Chicken Nuggets panierte Poulet-Nuggets mit Pommes Frites	16.50
Portion Pommes Frites	7.50

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.



Hauptspeisen

Kalbsgeschnetzeltes an feiner Morchelsauce mit Buterrösti	37.50
Wienerschnitzel (Kalb) mit Pommes Frites	38.00
Housi's Cordon bleu (Schwein) mit Pommes Frites gefüllt mit Schinken, Raclettekäse und Zwiebelkonfit mit Kalbfleisch	33.50
	42.50
Cordon bleu gefüllt mit Vorderschinken & Gruyére mit Pommes Frites	32.00
Schweinssteak mit Kräuterbutter und Pommes Frites	28.00
Rindsentrecôte mit Pommes Frites und Gemüsegarnitur	44.00
Rahmschnitzel (Schwein) mit Pilzrahmsauce, Butternudeln und Pfirsich mit Kalbfleisch	27.00
	34.50
Schweinsbratwurst 180g mit Zwiebelsauce und Rösti	24.00
Panierte Schweinsschnitzel mit Pommes Frites	25.00
Rösti garniert mit Graved Lachs	26.50
Zanderknusperli mit Tartarsauce	24.50
Gebratenes Wolfsbarschfilet auf Gemüse mit Safransauce und Nudeln	34.50

Linde-Burger

» Hamburger (Rind)	21.50
» Cheeseburger (Rind, Raclettekäse)	23.50
» Pulled-Pork-Burger (Schwein)	24.00
» Vegi-Burger mit Gemüse-Patty	24.00

Die Burger servieren wir auf dem Holzbrett mit Pommes-Chörbli, Coleslaw & dreierlei Saucen.

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.



Desserts

Zitronenmousse	8.50
Brönnti Greeme	9.50
Lauwarmes Schoggichüechli mit Vanille-Glacé und Rahm	13.00
Linde-Eiskaffee	10.00
Coupe Dänemark	11.00
Coupe Pruneau	14.00
Zwetschgensorbet mit Vieille Prune	
Coupe Williams	14.00
Birnensorbet mit Williams	
Meringues	
mit Vanille-, Erdbeerglacé und Rahm	10.00
mit Rahm, ohne Glacé	7.50
Glacé im Cornet (1 Kugel nach Wahl)	5.00
Glacés (pro Kugel)	3.60
Rahmglacés: Vanille, Erdbeer, Café, Schokolade, Pistache, Eiercognac, Haselnuss-Caramel-Croquant	
Sorbets: Zwetschgen, Birnen, Zitronen	
Rahmzuschlag	1.50

Kinderdesserts

Pinocchio	6.50
eine Kugel Glacé nach Wahl mit Cornet-Hut und Smarties	
Bärli-Coupe	6.50
eine Kugel Glacé nach Wahl mit Rahm und Gummibärchen	

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

Getränke

Mineralwasser & Co.

	5 dl	3 dl	2 dl
<i>Offenausschank</i>			
Rhätzünser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero, Queen's Eistee, Rhätzünser Citro, Fanta, Ramseier Süssmost	5.10	4.10	3.40
Orangensaft		20cl	5.00

Flaschen

Rhätzünser Mineralwasser, Rivella Rot, Coca Cola Original & Zero	1,5 l	9.50
Queen's Eistee, Rhätzünser Citro, Fanta, Ramseier Süssmost		
Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensäure)	1,0 l	9.10
Arkina Mineralwasser (mit oder ohne Kohlensäure)	0,5 l	6.50
Rivella Blau, Coca Cola Original & Zero	33 cl	4.50
Alpinesse Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale	20 cl	4.50
Michel Ananassaft	20 cl	5.20
Sanbitter	10 cl	5.60
Red Bull	25cl	5.50

Bier & Co.

Cardinal Herrgöttli	4,8 %	20 cl	3.80
Cardinal Stange, Chübeli, Becher	4,8 %	30 cl	4.30
Cardinal Grosses	4,8 %	50 cl	5.40
Cardinal Flasche Lager	4,8 %	50 cl	5.50
Feldschlösschen Flasche alkoholfrei	0,5 %	50 cl	5.50
Feldschlösschen Bügelbier	4,8 %	50 cl	5.80
Störtebeker Atlantik Ale	5,1 %	50 cl	6.00
Störtebeker Baltik Lager	5,5 %	50 cl	6.00
Störtebeker Freibier (alkoholfrei)	< 0.5 %	50 cl	6.00
Ramseier Suure Moscht (mit oder ohne Alkohol)	4,0 %	50 cl	5.30
Schneider Weisse Original	5,4 %	50 cl	5.80
Schneider Weisse «Helle Weisse»	5,2 %	50 cl	5.80

Kaffee & Co.

Espresso, Kaffee Crème, Schale (Milchkaffee)		4.30
Doppelter Espresso		5.80
Cappuccino		5.00
Latte Macchiato		5.00
Café Mélange		5.50
Tee (Pfefferminze, Eisenkraut, Hagebutten, Waldbeeren, Schwarztee, Lindenblüten, Grüntee, Kamille)		4.10
Heisser Ingwersirup mit Zitrone		4.30
Ovomaltine, heisse Schokolade		4.50
Punch (Apfel, Orange, Rum)		4.40
Hauskaffee mit Amaretto & Schlagrahm	28 %	7.50
Kaffee Luz, Kaffee fertig, Holdrio, P16	40 %	5.40
Corretto Grappa	41 %	6.40

Apéritifs & Spirituosen

Apéritifs

	% Vol.	cl	Fr.
Prosecco	11 %	10 cl	7.60
Prosecco alkoholfrei	0 %	10 cl	6.80
Litchi Prosecco alkoholfrei	0 %	20 cl	8.50
Gespritzter Weisswein süß / sauer	13 %	20 cl	6.60
Holundria	13 %	20 cl	8.50
Hugo	11 %	20 cl	10.00
Aperol Spritz	11 %	20 cl	10.00
Limoncello Spritz	30 %	20 cl	10.00
Sanbitter Orange	0 %	20 cl	8.10
Campari	23 %	4 cl	8.00
Cynar	17 %	4 cl	8.00
Ricard Pastis 45 de Marseille	45 %	4 cl	8.00
Martini Bianco / Rosso	15 %	4 cl	8.00
Limoncello Amalfi	30 %	4 cl	8.00

Whisky

Johnnie Walker Red Label (Blended Scotch)	40 %	4 cl	10.00
Ballentine's Finest (Blended Scotch)	40 %	4 cl	10.00
Chivas Regal 12 Years (Blended Scotch)	40 %	4 cl	13.00
Jack Daniel's Single Barrel	40 %	4 cl	10.60

Vodka & Rum

Skyy Vodka	40 %	4 cl	9.50
Havana Club Rum Añejo 3 años	40 %	4 cl	9.00
Havana Club Rum Especial	40 %	4 cl	10.00
Trois Rivières Rhum Agricole	40 %	4 cl	13.00

Gin

Studer's	42,4 %	4 cl	12.00
Hendrick's	41,4 %	4 cl	12.00
Bombay Sapphire Dry Gin	40 %	4 cl	10.00
Gordon's London Dry Gin	38 %	4 cl	9.10

Liköre

Baileys	17 %	4 cl	9.10
Amaretto di fama mondiale	28 %	4 cl	8.10
Jarnac France Cognac Courvoisier	40 %	2 cl	8.10
Grand Marnier	40 %	2 cl	8.10

Bitters

Averna Amaro Siciliano	29 %	4 cl	7.10
Appenzeller Alpenbitter (29%), Jägermeister (35%)	29 %	4 cl	7.10

Brände

Morin Vieille Prune (41%), Marc (40%), Calvados (40%)	41 %	2 cl/4 cl	7.10/12.10
Morand Williamine	43 %	2 cl/4 cl	7.10/12.10
Schnaps: Zwetschgen, Pflümli, Kirsch (40%), Chrüter (42%), Träsch (45%)	45 %	2 cl/4 cl	5.10 / 9.10

Grappa

Grappa Barolo	41 %	2 cl/4 cl	7.10/12.10
Grappa Amarone	41 %	2 cl/4 cl	8.10/14.10

Sämtliche Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.